
Decreto n. ____531__/2020
 

Oggetto
:

NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE ASSOCIATO TRA I COMUNI DI 
ALTOPASCIO, PORCARI, MONTECARLO E VILLA BASILICA

IL SINDACO 

RICHIAMATI

 la convenzione rep. n. 8749/2018 sottoscritta tra i Comuni di Altopascio, Porcari, Montecarlo e 

Villa Basilica per la gestione associata del Nucleo  di Valutazione e l'atto aggiuntivo rep. n. 

8776/2019 con cui si fissava il termine della suddetta convenzione al 31/12/2021;

 l'appendice al Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi contenente la modifica al 

sistema di misurazione e valutazione della performance organizzativa ed individuale approvato 

con delib.  G.C.  n.  10/2018 ed,  in  particolare,  l'art.  6  che  prevede e  disciplina  il  Nucleo  di 

Valutazione;

 la delib. G.C. n. 41/2019 con cui sono state approvate le modalità di attuazione del “sistema di  

misurazione  e  valutazione  della  performance  “  e  “schede  di  valutazione”  degli  obiettivi 

individuali  e  dei  comportamenti  organizzativi  dei  dipendenti  non  titolari  di  posizione 

organizzativa di categoria D-C-B-A;

VISTA la determ. R.G. n. 950/2019 con cui è stata indetta la procedura selettiva per l'individuazione 

del componente del Nucleo di Valutazione istituito in forma monocratica e preso atto che alla data di 

scadenza  della  presentazione  delle  domande  fissata  per  il  giorno  23/01/2020  sono  pervenute  n.  2 

candidature di cui sono stati verificati i requisiti previsti dalla procedura;

PRESO ATTO  che  dall'esame  dei  curricula  da  parte  dell'ufficio  personale  risulta  che  i  candidati 

possiedono il titolo di studio richiesto e/o significative esperienze documentate afferenti  l'economia, 

l'organizzazione  e  la  gestione  del  personale  delle  Pubbliche  Amministrazioni,  il  management,  la 

pianificazione  ed  il  controllo  di  gestione,  la  misurazione  e  la  valutazione  della  performance  ed 

esperienza di almeno tre anni in posizione di responsabilità maturata anche in posizione di istituzionale 

autonomia  e  indipendenza  e/o  in  libera  professione  nell'ambito  delle  materie  collegate  al  lavoro 

pubblico, agli aspetti giuridici ed economici del personale degli enti locali e agli aspetti organizzativi e 

gestionali;

VISTO il  prospetto riassuntivo relativo alle  domande presentate  contenente la  suddetta  verifica dei 

requisiti richiesti elaborato dall'ufficio personale e detenuto in atti;



Decreto n. ____531__/2020
 

RITENUTO di  poter  individuare  quale  unico  componente  del  nucleo  di  valutazione  il  dott. 

MASSIMILIANO BENDINELLI in possesso della richiesta adeguata competenza e professionalità;

ACCERTATA  l'insussistenza  di  cause  di  incompatibilità  e  inconferibilità  ai  sensi  del  D.Lgs.  n. 

39/2013 e della L. n. 190/2012 a carico del dott. Massimiliano Bendinelli come da dichiarazione in atti;

VISTI:

- il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.

- lo Statuto comunale

- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

DECRETA

1. DI APPROVARE le premesse al presente decreto che costituiscono presupposto di fatto e di diritto 

per l'adozione dell'atto.

2.  DI NOMINARE,  stante la competenza di cui all'art.  5 della convenzione rep. 8749/2018  e l'atto 

aggiuntivo rep. n. 8776/2019 , il dott. MASSIMILIANO BENDINELLI nato a Livorno il 1/09/1967 

quale  unico  componente  del  Nucleo  di  Valutazione  istituito  in  forma  associata  tra  i  Comuni  di 

Altopascio (capofila), Porcari, Montecarlo e Villa Basilica.

3.  DI STABILIRE che l'incarico avrà durata dodici mesi dalla data di sottoscrizione del disciplinare 

d'incarico, salvo la possibilità di rinnovo nel caso di rinnovo della convenzione tra i Comuni richiamati 

in premessa.

4.  DI DARE ATTO  che il compenso è stabilito in € 3.600,00 oltre oneri previdenziali (ed IVA se 

dovuta).  Non  saranno  riconosciuti  rimborsi  spese  ed  il  compenso  verrà  corrisposto  al  termine 

dell'incarico.

5. DI DARE ATTO che i Comuni aderenti alla convenzione parteciperanno alla ripartizione della spesa 

secondo quanto  previsto  dalla  convenzione  per  l'esercizio  in  forma  associata  delle  funzioni  di  che 

trattasi, rimborsando a questo Ente la quota di propria spettanza.

6.  DI TRASMETTERE il  presente provvedimento all'interessato, ai Comuni associati ed all'ufficio 

personale per quanto di competenza.

7.  DI PUBBLICARE il  presente  decreto  sul  sito  istituzionale  dell'Ente  in  ottemperanza  a  quanto 

previsto dai commi 1, 3 e 8 dell'art. 10 del D.Lgs. n. 150/2009 



Decreto n. ____531__/2020
 

Altopascio, lì 29 maggio 2020                                IL SINDACO
Sara D'Ambrosio*

*F.to digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005


	IL SINDACO

